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DMC/Council Meeting/F.2/1/2019/ 20™ November, 2019

Minutes of the Council meeting of the Delhi Medical Council held on 20" November, 2019 in

Conference Room of the Delhi Medical Council.

A meeting of the Delhi Medical Council was convened on 20" November, 2019 for 2.30 pm in

Conference Room of the Delhi Medical Council.

The meeting was adjourned at 2.30 pm due to lack of quorum. The meeting was reconvened at 3.00

pm.
The following were present:-

1. Dr. Arun Kumar Gupta President
2. Dr. Anil Agarwal Member
3. Dr. Atul Kumar Gupta Member
4. Dr. Harish Gupta Member
5. Dr. Kamal Kishore Parwal Member
6. Dr. Rani Kumar Member
7. Dr. Satendra Singh Member
8. Dr. Vinay Aggarwal Member

The following member could not attend the meeting :-

I.  Dr. Narinder Pal Singh Vice-President \
2. Dr. Ajay Gambhir Member

3. Dr. Anil Kumar Mittal Member

4. Dr. Anil Goyal Member

5. Dr. B.L. Sherwal Member

6. Dr. Chander Parkash Member

7. Dr. Deepak K. Tempe Member

8. Dr. Jitendra Pal Singh Sawhney Member

9. Maj. General N.C. Arora Member >
10. Dr. Narendra Kumar Saini Member

11. Dr. Nomeeta Gupta Member

12. Dr. Shridhar Dwivedi " Member

13. Dr. Subodh Kumar Member

14. Prof. Vandana Roy Member

15. Dr. Ashok Kumar Member j



The following agenda was discussed:-

1

Minutes of the meeting held on 30" September, 2019.

The minutes of the Council meeting held on 30" September, 2019 were circulated to all the

members present, for information.

Action taken report of minutes of the meeting held on 30" September, 2019.

Action taken reports, which were circulated to all the members present, were approved.

The same are appended herewith as Annexure ‘A’ (colly).

To discuss cases of medical negligence and unethical conduct.

(a)

(b)

(c)

(d)

The Order of the Executive Committee in complaint No.2802 of Shri Sanjeev
Mishra, r/o- B-64/H-1B, Shalimar Garden Extension-2, Sahibabad, Ghaziabad,
Uttar Pradesh, alleging medical negligence on the part of Dr. Gunjan Kacker,
Aveya IVF & Fertility Centre, E-8, Vishal Enclave, Rajouri Garden, Delhi-
110027, in the treatment administered to complainant’s wife Smt. Savita Mishra,

was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.2872-a representation
from Police Station, South Rohini, Dehli, seeking medical opinion regarding
alleged medical negligence and professional misconduct, in the treatment
administered to Shri. Rajesh Bahadur Singh, A-1/97C, DDA Flats, Paschim
Vihar, Delhi at Jaipur Golden Hospital, Sector-03, Rohini, Delhi-110085, was
confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.2814 of Shri Prashant
Bhardwaj, G-202, Rajasthan Apartments, Plot No. 36, Sector-4, Dwarka, New
Delhi-110078, alleging medical negligence on the part of Dr. Ramji Mehrotra of
Fortis Escorts Hospital, New Friends Colony, New Delhi, in the treatment of
complainant’s father Shri Ramesh Chander Bhardwaj, resulting in his death, was

confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.2740-a representation
from Dy. Commissioner of Police, West Distt., Delhi, seeking medical opinion

on a complaint, of Shri Mangj Shah, r/o- G-2/41, Sai Enclave Mohan Garden,
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(e)

(f)

Uttam Nagar, Delhi, forwarded by the Medical Council of India, alleging
medical negligence on the part of Deen Dayal Upadhyay Hospital Hari Nagar,
New Delhi-110064, in the treatment administered to complainant’s son Master
Mohit, resulting in his death'on 11.11.2017 at Deen Dayal Upadhyay Hospital,

was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2568 of Shri S.S.
Rana, for Chairman/RRC, Northern Railway, Office of the Chairman, Railway
Recruitment Cell (RRC), Lajpat Nagar-I, New Delhi-110024, seeking
verification of genuineness of a medical certificate issued by Dr. S.K. Singh, 4A,
Main Road, Khanpur, New Delhi-110062 to one Sh. Om Prakash, was confirmed
by the Delhi Medical Council.

The Council also confirmed the punishment of removal of name of Dr. S.K.
Singh (Dr. Suresh Kumar Singh, Delhi Medical Council Registration N0.9399)
for a period of 60 days awarded by the Disciplinary Committee.

The Council further observed that the Order directing the removal of name from
the State Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after
30 days from the date of the Order.

This observation is to be incorporated in the final Order to be issued. The Order
of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified

Order is confirmed.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2154 of Shri Anil
Mahajan, alleging medical negligence on the part of doctors of Fortis Hospital,
Vasant Kunj in the treatment of complainant’s daughter-in-law Smt. Suchita
Rajat Mahajan, resulting in death of her new born baby on 10.07.2017, was
confirmed by the Delhi Medical Council.

The Council also confirmed the punishment of removal of name of Dr. Rachna
Varma (Delhi Medical Council Registration No0.8409) and Dr. Rekha (Delhi
Medical Council Registration No.28849)) for a period of 30 days awarded by the
Disciplinary Committee with a direction that Dr. Rekha should undergo twelve

hours of Continuing Medical Education(C.M.E.) on the subject ‘Labour
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Management” within a period of six months and submit a compliance report to
this effect to the Delhi Medical Council.

The Council further observed that the Order directing the removal of name from
the State Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after
30 days from the date of the Order.

This observation is to be incorporated in the final Order to be issued. The Order
of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified

" Order is confirmed.

(g) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2231 of Shri Pramod
Singh s/o Mr. L.B. Singh, r/o- House No.12, Main Road, Indraprastha Colony
Part-1, Burari, Delhil10084, alleging medical negligence on the part of Dr. Sona
Bathla, Dr. Preeti Yadav and Dr. Sweta Balani of Sant Parmanand Hospital, 18,
Sham Nath Marg, Civil Lines, Delhi, in the treatment administered to the
complainant’s wife Smt. Shruti Singh, resulting in her death on 25.03.2017 at

Sant Parmanand Hospital, was confirmed by the Delhi Medical Council.

(h) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2066-a representation
from police station, Saket, seeking medical opinion regarding alleged medical
negligence in the treatment of Shri Rahul Talwar r/o D-1407, Amrapali Zodiac,
Sector-120, Noida (UP)-201301 at Max Hospital, Saket, New Delhi, was
confirmed by the Delhi Medical Council.

(i) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2348 of Shri
Devender Singh s/o Shri Omvir Singh r/o A-37, Amrit Puri, Garhi, East of
Kailash, New Delhi-110065, forwarded by the Medical Council of India, alleging
medical negligence on the part of Dr. Arvind Soni, in the treatment of
complainant at Indraprastha Apollo Hospital, Sarita Vihar, New Delhi-110076,

was confirmed by the Delhi Medical Council.
4. To discuss about the Minutes of the Anti Quackery Committee.

The minutes of the meeting of the Anti-Quackery Committee of the Delhi Medical Council
held on 17™ October, 2019 (appended herewith as annexure ‘B’) which were circulated to

the members present, were confirmed.
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. To discuss about the Minultes of CME éommittee.

The Secretary informed that there are no minutes of the CME Committee of the Delhi
Medical Council on which discussion is required, as no meeting of the CME Committee of

the Delhi Medical Council had been convened.
To discuss about the Minutes of the Finance Committee.

The minutes of the meeting of the Finance Committee of the Delhi Medical Council held on
14™ November, 2019 (appended herewith as annexure ‘C’) which were circulated to the

members present, were confirmed.

. To discuss the development in space allotment at DMRC IT Park, Shastri Park, Metro

Station.

The president of the Council briefed the General Body of the Council about the letter sent to
Delhi Government for Assisting in tendering process and be a part of the tendering process of
the office renovation work at Delhi Metro Railway Corporation, IT Park, Shastri Park, Metro
Station, Delhi-110053.

The General Body of the Council decided that the cost of the project be kept at as low as
possible keeping in mind the restriction imposed by Delhi Metro Railway Corporation with
the nominated member/department from Delhi Government guiding the architect in the
Council work at DMRC IT Park, Shastri Park, Metro Station, Advertisement received from
the Architect firm M/s Sandeep Geeta & Associates may be published in the newspapers for
inviting tenders for renovation of office space at DMRC, Park, Shastri Park, Metro Station,

Delhi-110053, after getting vetted from nominated member/department.

. Any other item with permission of Chair.

(a) The minutes of the meeting of the Land & Building Committee of the Delhi
Medical Council held on 17" October, 2019 (appended herewith as annexure

‘D’) which were circulated to the members present, were confirmed.

(b) The issue regarding the expiry of term of the present Council was taken up for

discussion.
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The Registrar briefed that regarding the expiry of term of the present Council, a
letter was sent to the Govt. of NCT of Delhi wherein it was submitted that the
present Council was constituted vide Gazette Notification No.F.32/13/
2009/H&FW/1985-91 dated 13" March, 2015 and the term of office of
the members was to be five years from the date of publication of that
notification. ~ Subsequently, another notifications No.F.32/39/2009/
H&FW/DMC/2012/CD#112181872/js3hw/630-636 dated 28™ September,
2015 and Notification No.F.32/39/2009/H&FW/DMC/2012/js3hfw/920-927
dated 24™ November, were issued. The Govt. of NCT of Delhi was asked
to clarify as to when does the term of the present Council expires. In
reply, the Deputy Secretary (Council), Government of National Capital
territory of Delhi, Health & Family Welfare Department, vide his letter
F.No.F.98/H&FW/2019/Council/1371 dated 13™ November, 2019 has informed
that “it is clearly mentioned in notification dated 28.09.2015 and 24.11.2015 that
subject to pravi-sions of the a:foresaid Act, the term of the above matter shall be

for the remaining period from the date of publication of this Notification”.

The members of the Council were of the view that since the present Council’s
first meeting, after constitution as per Notification No.F.32/13/2009/H&FW/
1985-91 dated 13™ March, 2015, was called only on 8™ December, 2015, and till
that time, the previous Council was discharging the functions; hence, the term of
the present Council should deem to commence from 8" December, 2015,

consequently, the term should expire on 8" December, 2020.

This view of the Council’s members be brought to the notice of the Govt. of
NCT of Delhi and in light of the same, again, a clarification be sought regarding
the expiry of term of the presént Council from the Govt. of NCT of Delhi.

The Registrar stated that if, no clarification is received, the Registrar being the
Returning Officer shall initiate the process for reconstitution of the Council in
accordance in the provisions of the Delhi Medical Council Act and Rules made

thereunder.

The Council noted that vide order No.DMC/DC/F.14/Comp.2011/2/2017/265499
to 265507 dated 11" September, 2017 in complaint No. 2011, besides imposing



penalty of suspension of 365 days on Dr. Vikas Patel, the Delhi Medical Council
has also indicted Dr. Govind Anoop Raj for act of professional misconduct.
However since at the time of passing of the aforementioned order Dr. Govind
Anoop Raj did not hold valid registration with Delhi Medical Council, as his
name already stood deleted w.e.f. 19" May, 2017 under Delhi Medical Council
registration No.15302, on account of non renewal, no punishment in terms of
warning or susﬁension of reéistration was inflicted on Dr. Govind Anoop Raj
and in terms of the said order criminal prosecution was initiated against Dr.
Govind Anoop Raj u/s 15(3) of Indian Medical Council Act, 1956, as he was
found to have been practising without having wvalid registration with Delhi

Medical Council.

It is noted that subsequently, Dr. Govind Anoop Raj had renewed his registration
with Delhi Medical Council. In view of the fact that Dr. Govind Anoop Raj had
renewed his registration with Delhi Medical Council, the Council is of the view
that criminal prosecution against him, may be withdrawn. However, since, the
Delhi Medical Council in its order dated 19" May, 2017 has indicted Dr. Govind
Anoop Raj for-professional ‘misconduct, hé may be issued a notice to appear
before the Disciplinary Committee and to show cause as to why penalty which
includes warning or suspension of registration be not imposed on him for his act
of professional misconduct, as reflected in the aforementioned Delhi Medical

Council order.

Meeting ended with vote of thanks to the Chair.

o
(Dr. Girish Tyagi)
Secretary



Action taken report in terms of the minutes of the Council meeting of the Delhi Medical Council held on 30" September, 2019 in
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Conference Room, Delhi Medical Council.

SNo Agenda Item Action taken
| | Minutes of the meeting held on 02" August, 2019 and 28" August, 2019 Aptroved
5 | Action taken report of minutes of the meeting held on 2"% August, 2019. Approved.
3 To discuss cases of medical negligence and unethical conduct. Order in Complaint No. 2669, 2816, 2754, 2075, 2676, 2769, 2795,
2840, 2850, 2858, 2789, 2677, 2590, 2819, 2830, 2854, 2767, 2836,
2820, 2024, 2471, 1969, 1978, 1968, 2491, 2338, 2725, 2610, 2064,
1672, of the Disciplinary Committee & Executive Committee have been
communicated to the concerned parties .
4 To discuss about the Minutes of the Anti Quackery Committee. RS0 eRding s Gonsened.
s . . " Confirmed
5 To discuss about the Minutes of the Finance Committee.
6 To discuss the development in space allotment at DMRC IT Park, Shastri Park, Metro 25 drawings along with project report was submitted to Delhi Metro
Station Railway Corporation for approval and this matter is under consideration
with DMRC.
5 Any other item with permission of Chair

1. The President, Delhi Medical Council informed the Council members
regarding the letters dated 9™ September, 2019 and 23™ September, 2019
of Dr. N.P. Singh, Vice-President, Delhi Medical Council------- :

2. The Registrar, Delhi Medical Council stated that with regard to Dr. N.P.
Singh’s letter dated 23™ September, 2019 raising issue regarding
membership of Dr. Gen. N.C. Arora, Dr. Rani Kumar, Dr. Sridhar Drivedi,
Dr. A.K. Mittal and Dr. B.L. Sherwal--------- !

No action required.

No action required.

(Dr. Girish Tyagi)
Secretary
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DMC/AQ/F.13-A/SCNs/2/2019/ 17" October, 2019

Minutes of the Anti Quackery Committee meeting held in the office of Delhi Medical
Council on 17" October, 2019 at 3 P.M.

A meeting of the Anti Quackery Committee of the Delhi Medical Council was held on 17"
October, 2019 at 3:00 p.m. in the office of Delhi Medical Council

The following attended the meeting:-

1) Dr. Anil Agarwal (Chairman)

2) Dr. Kamal Kishore Parwal (Member)

3) Dr. Ravindra Aggarwal Additional Director(BMW/Anti Quackery Cell),
DHS Member

1. Shri P.K Gupta: - Shri P.K Gupta neither replied nor appeared before the Anti-Quackery
Committee in response to Show Cause Notice No.DMC/AQ/F.3-A/SCNs/2/2019/285576
dated 07" October, 2019. The Anti Quackery Committee noted that notice sent to Shri
P.K Gupta returned undelivered in the office of Delhi Medical Council with noting from
the Postal Department “Incomplete Address™.

In the light of the above the Anti-Quackery Committee directed that the concerned Chief
District Medical Officer (North East District) be asked to provide complete and correct
address of Shri P. K Gupta to the office of the Delhi Medical Council. Once the same is

received, show cause notice again be issued to Shri P.K Gupta.

2. Shri Nazim:- Shri Nazim neither replied nor appeared before the Anti-Quackery
Committee in response to Show Cause Notice No.DMC/AQ/F.3-A/SCNs/2/2019/285577
dated 07" October, 2019. On examination of the inspection report no. No.F.No.11/2013/
AQ/XVIII/4/NED/1322 dated 21* August, 2018 received from the office of the CDMO
(North East District), in respect of Shri Nazim the Anti Quackery Committee noted that
Shri Nazim has been practicing allopathy without holding any requisite medical
qualification as enumerated in the Schedules I, 11, III of the Indian Medical Council Act

1956, entitling him to practice in allopathy and also not being registered with the Delhi
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Medical Council, in violation of the Section 15(6) of the Delhi Medical Council Act.
1997,

In light of the above, the Anti Quackery Committee, hereby, in exercise of powers
conferred under section 10(h) of the Delhi Medical Council, Act. 1997 recommends that
Shri Nazim be directed to stop practicing allopathy. forthwith, and to close down his
clinic and Anti Quackery Committee also decided that the police be requested to register a
FIR under Section 27 of Delhi Medical Council Act, 1997 alongwith relevant Section of
IPC.

Dr. Anupam Kaur:- In response to show cause notice no. DMC/AQ/F.3/SCNs/2/2019/
285578 dated 07" October, 2019 Dr. Anupam Kaur neither filed her statement of defense
nor appeared before the anti quackery Committee but her father Dr. Jaswant Singh
appeared on her behalf in Anti Quackery Committee and stated that Dr. Anupam Kaur

presently is servicing in the state government of Punjab.

On examination of the inspection report no. F.No.1(19)/7/2014/A.Q.insp/DHS/CDMO/
CENTRAL/1384 dated 08™ August 2019 received from the office of the CDMO(Central
District), The Anti Quackery Committee noted that at the time of inspection, Dr.Anupam
Kaur was not present at the said clinic, but her father Dr. Jaswant Singh was present and

he has been practicing ayurvedic system of medicine.

The Committee further noted that Dr. Anupam Kaur was registered with Delhi Medical
Council under registration number. 57766 dated 29™ June, 2012 with qualification of
M.B.B.S. Tianjin Medical University, China, 2011, as her registration has been expired
on 28" June, 2017 on account of non renewal of registration. The Anti Quackery
Committee further observed Dr. Jaswant Singh is registered with the Delhi Bharatiya

Chikitsa Parishad under registration No.B A/5643 dated 02" January 2018.

In view of the above. the Anti-Quackery Committee observed that Dr. Anupam Kaur
possess the requisite medical qualification as the Schedules to the Indian Medical Council
Act, 1956 her registration with DMC has expired because on account of non renewal and
she is practicing in Punjab and there is no finding of allopathic system of medicine

against Dr. Jasmeeet Singh. hence, no further action is warranted in this matter.

Matter stands closed.
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4. Shri. Kishore Kumar Babbar:- Shri Kishore Kumar Babbar appeared before the Anti-
Quackery Committee and submitted a reply. The reply submitted by Shri Kishore Kumar
Babbar was found to be unsatisfactory in response to Show Cause Notice. DMC/AQ/F.3-
A/SCNs/2/2019/ dated 07™ October, 2019. Hence the matter referred to be Delhi Dental

Council for appropriate action.

5. Shri Ravi Kumar:- Shri Ravi Kumar neither replied nor appeared before the Anti-
Quackery Committee in response to Show Cause Notice No.DMC/AQ/F.3-A/SCNs/2/
2019/285580 dated 07" October, 2019. The Anti Quackery Committee noted that notice
sent to Shri Ravi Kumar returned undelivered in the office of Delhi Medical Council with

noting from the Postal Department “No Such Person™.

In the light of the above the Anti-Quackery Committee directed that the concerned Chief
District Medical Officer (North West District) be asked to provide complete and correct
address of Shri Ravi Kumar to the office of the Delhi Medical Council. Once the same is

received, show cause notice again be issued to Shri Ravi Kumar.

6. Shri Md. Qasim:- Shri Md. Qasim appeared before the Anti-Quackery Committee and
submitted a reply. The reply submitted by Shri Md. Qasim was found to be unsatisfactory
in response to Show Cause Notice No.DMC/AQ/F.3-A/SCNs/2/2019/285581 dated 07"
October, 2019. On examination of the inspection report no. F.1/17/(Part XXVIII)/2001/
DHS/NWD/AQ/2350-52 dated 29" July 2019 received from the office of the
CDMO(North West District), in respect of Shri Md. Qasim the Anti Quackery Committee
noted that Md. Qasim has been practicing allopathy without holding any requisite medical
qualification as enumerated in the Schedules I, II, III of the Indian Medical Council Act
1956, entitling him to practice in allopathy and also not being registered with the Delhi
Medical Council, in violation of the Section 15(6) of the Delhi Medical Council Act.
1997,

In light of the above, the Anti Quackery Committee, hereby, in exercise of powers
conferred under section 10(h) of the Delhi Medical Council, Act, 1997 recommends that
Shri Md. Qasim be directed to stop practicing allopathy, forthwith, and to close down his
clinic and Anti Quackery Committee also decided that the police be requested to register a
FIR under Section 27 of Delhi Medical Council Act, 1997 alongwith relevant Section of
IPC.
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7. Shri S. C Sharma:- Shri S. C Sharma appeared before the Anti-Quackery Committee
and submitted a reply. The reply submitted by Shri S. C Sharma was found to be
unsatisfactory in response to Show Cause Notice No.DMC/AQ/F.3-A/SCNs/2/2019/
285582 dated 07" October, 2019. On examination of the inspection report no.
F.1/17/(Part XXVIII)/2001/DHS/NWD/AQ/2363-65 dated 29" July 2019 received from
the office of the CDMO(North West District), in respect of Shri S.C Sharma the Anti
Quackery Committee noted that S. C Sharma has been practicing allopathy without
holding any requisite medical qualification as enumerated in the Schedules 1, 11, I1I of the
Indian Medical Council Act 1956, entitling him to practice in allopathy and also not being
registered with the Delhi Medical Council, in violation of the Section 15(6) of the Delhi
Medical Council Act, 1997.

In light of the above, the Anti Quackery Committee, hereby. in exercise of powers
conferred under section 10(h) of the Delhi Medical Council. Act, 1997 recommends that
Shri S. C Sharma be directed to stop practicing allopathy, forthwith, and to close down
his clinic and Anti Quackery Committee also decided that the police be requested to
register a FIR under Section 27 of Delhi Medical Council Act, 1997 alongwith relevant
Section of [PC.

8. Shri Varun Sarkar: - Shri Varun Sarkar neither replied nor appeared before the Anti-
Quackery Committee in response to Show Cause Notice No.DMC/AQ/F.3-A/SCNs/2/
2019/285583 dated 07" October, 2019. On examination of the inspection report no. No.
File.No.F.20(1)/Antiquackery/DHS/WD/2003/2735-2738 dated 25" July 2019 received
from the office of the CDMO (West District), in respect of Shri Varun Sarkar the Anti
Quackery Committee noted that Shri Varun Sarkar has been practicing allopathy without
holding any requisite medical qualification as enumerated in the Schedules 1, 11, 11T of the
Indian Medical Council Act 1956, entitling him to practice in allopathy and also not being
registered with the Delhi Medical Council, in violation of the Section 15(6) of the Delhi
Medical Council Act, 1997.

In light of the above, the Anti Quackery Committee, hereby. in exercise of powers
conferred under section 10(h) of the Delhi Medical Council, Act, 1997 recommends that
Shri Varun Sarkar be directed to stop practicing allopathy, forthwith, and to close down

his clinic and Anti Quackery Committee also decided that the police be requested to
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register a FIR under Section 27 of Delhi Medical Council Act, 1997 alongwith relevant
Section of IPC.

Dr. Vinod Kumar Gupta:- Dr. Vinod Kumar Gupta neither replied nor appeared before

the Anti-Quackery Committee in response to show cause notice no.DMC/AQ/F.3-A/
SCNs/2019/285583 dated 07" October, 2019.

In the interest of justice. the Anti Quackery Committee decided to grant one more
opportunity to Dr. Vinod Kumar Gupta to present his defence in person before the Anti-

Quackery Committee.

To be re-notified for hearing.
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Annexure C

DELHI MEDICAL COUNCIL

Minutes of the Finance Committee Meeting of the Council held on 14/11/2019 in the Office
of the Delhi Medical Council at 03.00 PM

The Following members attended the meeting:-
1. Dr.Vinay kumar Aggarwal, Chairman

2. Dr.Chander Prakash, Member
3. Dr.Anil Agarwal, Member
4. Dr.Rani Kumar, Member

1. The Finance Committee of the Council approved the three months Accounts of the Council
from 01/07/2019 to 30/09/2019. The Three months Accounts of the above-said period is
attached herewith.

2. The Finance Committee of the Council approved the Expenditure amounting to Rs.7,39,428/-
incurred during Diwali celebrations in the office of the Council. The detailed break-up of the
diwali celebrations expenditure is enclosed herewith.

The Finance Committee of the Council approved the Renewal of F.D.R. due to be matured on -
23/11/2019 amounting to Rs.4,09,07,055/- with PNB Housing Finance Limited for a period
of 12 months.

()

4. The Finance Committee of the Council approved the Renewal of F.D.R. due to be matured on
30/11/2019 amounting to Rs.3,57,81,606.86/- with Syndicate Bank for a period of 12
months.

5. The Finance Committee approved the hike in Salary of Temporary staff Miss Sangeeta
Chauhan @ 10% from November,2019 onwards in response to the application submitted by
Miss Sangeeta Chauhan for Increment in Salary dated 13/11/2019.

6. The Finance Committee Committee approved the Publication of Advertisement received from

the Architect firm M/s Sandeep Geeta & Associates for inviting tenders for renovation of
office space at DMRC IT Park, Shastri Park Metro Station, New Delhi. The detailed schedule

of tender is enclosed herewith.
-y

TV VY
o P gy
(Dr.Vinay Kumar Aggarwal) (Dr.Chander Prakash) (Dr.Anil Agarwal) (Dr.Rani Kumar)

Chairman Member Member Member
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DELHI MEDICAL COUNCIL

Minutes of the Finance, Land & Building Committee Meeting of the Council held on 17/10/2019 in
the Office of the Delhi Medical Council at 2.00 P.M.

The Following members attended the meeting:-

1
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Dr.Arun Gupta, President, DMC
Dr.Chander Prakash
Dr.Vinay Kumar Aggarwal
Dr.Anil Agarwal
Dr.Atul Gupta
Dr.Rani Kumar
“Dr.Satendra Singh
Dr.Kamal Kishore Parwal

The Finance Committee, Land & Building Committee approved the Payment of Bill of M/s
Sandeep Geeta & Associates Pvt. Ltd. Amounting to Rs.1,41,600/- (Rs.1,20,000/- plus GST
18%) for getting the N.O.C. from DMRC on 09/10/2019 after deducting TDS. As per the
Consultancy Work order dated 29" May, 2019 a Penalty @ 2% per month of the total
consultancy fee will be imposed for delay in approval from DMRC. However, the Members
felt that the delay in obtaining the N.O.C. from DMRC was due to DMRC, so no deduction
on the Consultancy fees is imposed on M/s Sandeep Geeta & Associates Pvt. Ltd.

Letter received from M/s Sandeep Geeta & Associates Pvt. Ltd was placed before the Finance
Committee, Land & Building Committee in which they have stated the approximate cost of
the Project amounting to Rs.3.5 crores Plus GST in reference to the specifications proposed
by DMRC & their modifications from time to time. The Finance, Land & Building
Committee approved the approximate cost of the project amounting to Rs.3.5 crores plus GST
and decided that after approval of the approximate cost by the Executive Committee, General
Body of the Council a letter may be sent to Delhi Government for Assisting in Tendering
Process and be a part of the Tendering Process for the above stated project of Office Interior
work at DMRC IT Park, Shastri Park, Delhi-110053. _

Tax Invoice received from DMRC in which DMRC have demanded a sum of Rs.18,22,110/-
for advance rent, Maintenance charges, Water Charges from 01/11/2019 to 31/12/2019 was
placed before the Finance, Land & Building Committee of the Council. Letter sent to
Sh.M.C.Sharma, Sr.DGM/PD-II and Sh.S.D.Sharma, Director(Business Development) for
waiving — off the above said amount of Rs.18,22,110/- (Copy attached) was also placed
before the Finance, Land & Building Committee of the Council. The Finance, Land &
Building Committee decided that a meeting may be fixed with higher authorities for waiving-
off the above said amount of Rs.18,22,110/- and increasing the moratorium period for another
six months from the date of receiving the N.O.C. from DMRC i.e. 09/10/2019.




